
Nr. 22118
1 november

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 24 

oktober 2012, kenmerk Z-3136734, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A05AAAO V 111849//9307 URSOCHOL TABLET 300MG 2,00 STUK 0,92453

0A10BAAO V 104259 METFORMINE HCL ACTAVIS TABLET 500MG 4,00 STUK 0,05521
0A10BAAO V 104264 METFORMINE HCL ACTAVIS TABLET 850MG 2,35 STUK 0,09386

0A12AABO V 112360//14032 CALCI CHEW KAUWTABLET 500MG 2,00 STUK 0,26210

1C04ADAO V 112185//11175 TRENTAL TABLET MGA 400MG 2,50 STUK 0,19835

0C08CAAO V 101560 AMLODIPINE PCH TABLET 10MG (ALS BESILAAT) 0,50 STUK 1,30901

0C09AAAO V 31945 FOSINOPRILNATRIUM TEVA TABLET 10MG 1,50 STUK 0,38939
0C09AAAO V 31946 FOSINOPRILNATRIUM TEVA TABLET 20MG 0,75 STUK 0,77877

YC09DABO V 112271//32740 OLMETEC HCTZ TABLET FILMOMHULD 20/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

0C10AAAO V 112385//13193 ZOCOR TABLET 10MG 3,00 STUK 0,46134

0D10ADADC V 112474//32496 DIFFERIN GEL 1MG/G 1,00 GRAM 0,23211

0G03CAAO V 112126//5861 PROGYNOVA DRAGEE 1MG 2,00 STUK 0,11226
0G03CAAO V 112125//5311 PROGYNOVA DRAGEE 2MG 1,00 STUK 0,18710

0G04BDBO V 112382//29151 VESICARE TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,82981
0G04BDBO V 112383//29152 VESICARE TABLET FILMOMHULD 10MG 0,50 STUK 1,65963

0H01ACAP K 112262//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H02ABEP V 112133//5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML 
AMPUL 1ML

0,19 ML 5,51796

0L01CBAO V 112429//10375 VEPESID CAPSULE 50MG 8,00 STUK 8,38722

0L02AEADI V 111450//12277 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 3,6MG IN WWSP 1,00 STUK 184,07590
0L02AEADI V 111637//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 0,33 STUK 552,22770

YM01AEAO V 112374//106235 VIMOVO TABLET MGA 500/20MG 1,00 STUK 2,23775
YM01AEAO V 112384//106235 VIMOVO TABLET MGA 500/20MG 1,00 STUK 2,23775

0N02AAAO V 108257 OXYCODON HCL TEVA TABLET MVA 5MG 6,00 STUK 0,41607

0N02ABCO V 102483 BREAKYL TABLET MUCO-ADHESIEF BUCCAAL 
200MCG

3,00 STUK 7,05180

0N02ABCO V 102485 BREAKYL TABLET MUCO-ADHESIEF BUCCAAL 
400MCG

1,50 STUK 10,07400

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 22118 1 november 2012



0N02ABCO V 102486 BREAKYL TABLET MUCO-ADHESIEF BUCCAAL 
600MCG

1,00 STUK 15,11100

0N02ABCO V 102487 BREAKYL TABLET MUCO-ADHESIEF BUCCAAL 
800MCG

0,75 STUK 20,14800

0N03AFBO V 112386//24751 TRILEPTAL TABLET FILMOMHULD 300MG 3,33 STUK 0,29201
0N03AFBO V 112381//24752 TRILEPTAL TABLET FILMOMHULD 600MG 1,67 STUK 0,58402

0N03AXCO V 107978 GABAPENTINE MYLAN TABLET 600MG 3,00 STUK 1,30689

0N05ANAO V 112425//5821 PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,04765

0N05BAAO V 108992 DIAZEPAM ACTAVIS TABLET 2MG 5,00 STUK 0,04840
0N05BAAO V 108995 DIAZEPAM ACTAVIS TABLET 5MG 2,00 STUK 0,12101
0N05BAAO V 108996 DIAZEPAM ACTAVIS TABLET 10MG 1,00 STUK 0,24201

4N05AHAO V 102968 OLANZAPINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AHAO V 102969 OLANZAPINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V 102971 OLANZAPINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V 102972 OLANZAPINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V 102973 OLANZAPINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V 111213//34626 SEROQUEL XR TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 111214//34627 SEROQUEL XR TABLET MVA 300MG 1,00 STUK 3,96302

2N06ABAO V 111867//30495 LEXAPRO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,06638

0N07AAAO V 107784 GALANTAMINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
4MG

4,00 STUK 1,42941

0R01ADAN V 112387//21837 NASACORT NEUSSPRAY 55MCG/DO 120DO 4,00 DO 0,08425
0R01ADAN V 111935//21613 NASONEX NEUSSPRAY 50MCG/DO 120DO 4,00 DO 0,08425
0R01ADAN V 111438//21613 NASONEX NEUSSPRAY 50MCG/DO 140DO 4,00 DO 0,08425

0R03ACAIDAV 112038//21440 VENTOLIN 100 AER CFKVR 100MCG/DO SPBS 
200DO+INHAL

8,00 DO 0,01654

0R03ACCIDCV 112243//17158 FORADIL INHALATIEPDR 12MCG + INHALATOR 2,00 STUK 0,61011

0R03BABID V 112124//16214 FLIXOTIDE AER CFKVR 250MCG/DO SPBS 60 DO + 
INHAL

2,40 DO 0,29208

YS01EDAG V 110119 LATANOPROST/TIMOLOL TEV OOGDR 0,05/5MG/ML 
FL 2,5ML

1,00 ML 9,47766

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0B01ACDO V EU/1/09/559/004 CLOPIDOGREL MYLAN TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043 ’:
0B01ACDO V EU/1/09/559/004 CLOPIDOGREL MYLAN TABLET FILMOMHULD 

75MG(ALS HCL)
1,00 STUK 1,88043 ;

‘0N02AXAO V 33751 TRAMADOL HCL PCH RETARD TABLET MGA 100MG 3,00 STUK 0,41294 ’:
0N02AXAO V 33751 TRAMADOL HCL TEVA RETARD TABLET MGA 100MG 3,00 STUK 0,41294 ;

‘0N02AXAO V 33752 TRAMADOL HCL PCH RETARD TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,61941 ’:
0N02AXAO V 33752 TRAMADOL HCL TEVA RETARD TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,61941 ;

‘0N02AXAO V 33753 TRAMADOL HCL PCH RETARD TABLET MGA 200MG 1,50 STUK 0,82588 ’:
0N02AXAO V 33753 TRAMADOL HCL TEVA RETARD TABLET MGA 200MG 1,50 STUK 0,82588

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0C08CAAO V 27720 AMLODIPINE SANDOZ TABLET 5MG (ALS MESILAAT) 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 27721 AMLODIPINE SANDOZ TABLET 10MG (ALS MESILAAT) 0,50 STUK 1,30901

0C10AAAO V 30383 PRAVASTATINENATRIUM RANBAXY TABLET 20MG 1,50 STUK 0,92269

0D10BAAO V 32389 CURACNE CAPSULE 5MG 6,00 STUK 0,59772
0D10BAAO V 32390 CURACNE CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,74715
0D10BAAO V 32391 CURACNE CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,49430

0G03GABIM V 102 PREGNYL INJECTIEPOEDER AMPUL 500IE + SOLVENS 1ML 0,50 STUK 0,46407

0J05ABAO V 15665 ZOVIRAX FORTE DISPERS TABLET 800MG 5,00 STUK 2,99495

0N03AXCO V 33348 GABAPENTINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 600MG 3,00 STUK 1,30689
0N03AXCO V 100682 GABAPENTINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 800MG 2,25 STUK 1,74252

2 Staatscourant 2012 nr. 22118 1 november 2012



2N06ABAO V 31086 CITALOPRAM RANBAXY TABLET OMHULD 10MG 2,00 STUK 0,63983

0S01EACG V 8891 DIOPINE OOGDRUPPELS 1MG/ML FLACON 0,20 ML 0,72152

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

112389//25692 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/400IE
112388//105832 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/800IE
112242//30086 COPAXONE INJVLST 20MG/ML WWSP 1ML
112396//16734 PULMOZYME VERNEVELVLOEISTOF 1000E/ML AMPUL 2,5ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 17641 DTP VACCIN NVI ’:
17641 DTP VACCIN ;

‘ 14487 LOXAZOL HYDROFIELE CREME 50MG/G ’:
14487 LOXAZOL CREME 50MG/G ;

‘ 55213 INFVLST GLUCOSUM 50MG/ML ’:
55213 MINIPLASC CLA INJ GLUCOSE 50MG/ML ;

‘ 55986 INFVLST CONC KCL 74,5MG/ML ’:
55986 MINIPLASCO CLA INF KCL 74,5MG/ML ;

‘ 56470 MINIPLASCO INF KCL 100MG/ML AMPUL 10ML KUNSTSTOF ’:
56470 MINIPLASCO CLA INF KCL 100MG/ML AMPUL 10ML KUNSTST ;

‘ 55987 MINIPLASCO INF KCL 149MG/ML AMPUL 10ML KUNSTSTOF ’:
55987 MINIPLASCO CLA INF KCL 149MG/ML AMPUL 10ML KUNSTST ;

‘ 55988 MINIPLASCO INF NACL 58,5MG/ML AMPUL 20ML KUNSTSTOF ’:
55988 MINIPLASCO CLA INF NACL 58,5MG/ML AMP 20ML KUNSTST ;

‘ 56835 INJVLST LIDOCAINI HCL 10MG/ML ’:
56835 MINIPLASCO CLAS INJ LIDOCAINE HCL 10MG/ML ;

‘ 56836 INJVLST LIDOCAINI HCL 20MG/ML ’:
56836 MINIPLASCO CLAS INJ LIDOCAINE HCL 20MG/ML ;

‘ 55227 INFVLST NACL 9MG/ML ’:
55227 MINIPLASCO CLAS INJ NACL 9MG/ML ;

‘ 19367 MEPIVACAINE B.BRAUN INJVLST 10MG/ML ’:
19367 MINIPLASCO CLAS MEPIVACAINE B.BR INJ 10MG/ML ;

‘ 19368 MEPIVACAINE B.BRAUN INJVLST 20MG/ML ’:
19368 MINIPLASCO CLAS MEPIVACAINE B.BR INJ 20MG/ML ;

‘ 18561 TETANUS IMMUNOGLOBULINE+TETANUS VACCIN NVI ’:
18561 TETANUS IMMUNOGLOBULINE+TETANUS VACCIN ;

‘ 17639 TETANUS VACCIN NVI FLACON 0,5ML ’:
17639 TETANUS VACCIN FLACON 0,5ML

B

In bijlage 2 komt onderdeel 28 te luiden:

28. Ambrisentan, bosentan, epoprostenol intraveneus, iloprost voor inhalatie, sildenafil, 
tadalafil en treprostinil subcutaan en intraveneus 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die:
a. lijdt aan pulmonale arteriële hypertensie New York Heart Association klasse II en die ambrisen-

tan, bosentan, sildenafil of tadalafil daarvoor krijgt voorgeschreven,
b. lijdt aan pulmonale arteriële hypertensie New York Heart Association klasse III of IV en die 

krijgt voorgeschreven:
1°. één van de orale geneesmiddelen ambrisentan, bosentan, sildenafil of tadalafil, of een 

combinatie van twee orale geneesmiddelen uit verschillende farmacologische groepen,
2°. een combinatie van een oraal geneesmiddel met iloprost voor inhalatie of met epoproste-

nol intraveneus of met treprostinil subcutaan of intraveneus,

3 Staatscourant 2012 nr. 22118 1 november 2012



3°. iloprost voor inhalatie in monotherapie uitsluitend ter behandeling van de primaire vorm 
van pulmonale arteriële hypertensie, indien de onder 1° genoemde behandeling onvol-
doende resultaat heeft en een behandeling met epoprostenol intraveneus of treprostinil 
subcutaan of intraveneus niet noodzakelijk is of niet mogelijk vanwege bijwerkingen of 
contra-indicaties, of

4°. uitsluitend als uiterste therapie, indien de onder 1° en 2° genoemde behandelingen 
onvoldoende resultaat hebben, een combinatie van twee orale geneesmiddelen uit 
verschillende farmacologische groepen met epoprostenol intraveneus of met treprostinil 
subcutaan of intraveneus, of

c. lijdt aan systemische sclerose en aanhoudende digitale ulcera en die
1°. bosentan krijgt voorgeschreven ter voorkoming van nieuwe digitale ulcera,
2°. onvoldoende reageert op de behandeling met dihydropyridine calciumantagonisten en 

iloprost intraveneus, dan wel deze geneesmiddelen niet kan gebruiken en
3°. 18 jaar of ouder is.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2012. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 oktober 2012, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 november 2012.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2012 nr. 22118 1 november 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 24 oktober 2012, kenmerk Z-3136734, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


